２大議発第 10944 号

令和３年３月 11 日

大田区長

   松 原 忠 義 様

大田区議会議長

塩野目 正 樹

新型コロナワクチン接種に関する要望

新型コロナワクチン接種については、２月 17 日から医療従事者等への接種が

開始され、引き続き高齢者、基礎疾患を有する方、その他の区民へと順次接種が

進むものと聞いております。

区において、ワクチン接種計画を策定し、接種体制の構築、区報等による区民

への周知・広報などを進めていることは承知しております。

しかしながら、現在、我々区議会議員には、ワクチン供給量や接種体制などワ

クチン接種に対する多くの区民の不安の声が届いております。

こうした状況を踏まえ、大田区議会では、区民の不安を払拭し、区民へのワク

チン接種が安全、安心かつ迅速に実施されるよう、下記のとおり強く要望します。

記

１ 安全、安心で地域偏在の無い効率的な接種体制を構築すること。

２ 必要な情報が迅速に区民に届くよう体制を構築すること。

以上